
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про створення Атестаційної комісії Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України з визначення центрів спеціального 
навчання та органів, уповноважених проводити перевірку знань 
працівників суб'єктів перевезення небезпечних вантажів

Відповідно до підпункту 30 пункту 4 Положення про Міністерство 
розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 р. № 460 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 р. № 1400), пункту 4 
Порядку проведення спеціального навчання працівників суб'єктів перевезення 
небезпечних вантажів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 31 жовтня 2007 р. № 1285, Порядку визначення центру спеціального 
навчання працівників суб'єктів перевезення небезпечних вантажів, 
затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв'язку України від 16 
липня 2008 р. № 867, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
14  серпня  2008 р. за № 756/15447, та Порядку визначення органу, 
уповноваженого проводити перевірку знань працівників суб'єктів перевезення 
небезпечних вантажів, затвердженого наказом Міністерства транспорту та 
зв'язку України від 16 липня 2008 р. № 869, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 14  серпня 2008 р. за № 758/15449, 

НАКАЗУЮ:

1. Створити Атестаційну комісію Міністерства розвитку громад, територій 
та інфраструктури України з визначення центрів спеціального навчання та 
органів, уповноважених проводити перевірку знань працівників суб'єктів 
перевезення небезпечних вантажів, та затвердити її склад, що додається.



2

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства 
інфраструктури України:

 від 27 серпня 2021 р. № 444 «Про деякі питання роботи Атестаційної 
комісії Міністерства інфраструктури України з визначення центрів 
спеціального навчання та органів, уповноважених проводити перевірку знань 
працівників суб'єктів перевезення небезпечних вантажів»;

від 04 лютого 2022 р. № 72 «Про внесення змін до складу Атестаційної 
комісії Міністерства інфраструктури України з визначення центрів 
спеціального навчання та органів, уповноважених проводити перевірку знань 
працівників суб'єктів перевезення небезпечних вантажів».

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити опублікування цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
С. Деркача.

Віце-прем’єр-міністр з 
відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ


